
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2014-267 del  11/04/2014

Oggetto Direzione Tecnica. Proroga del servizio di trasporto di 
colli e frigoriferi/freezer carrellati affidato alla Ditta 
Plurima S.p.A., nelle more dell’aggiudicazione della 
procedura aperta indetta con determinazione n. 96 del 
13.02.14 - CIG 053675503D

Proposta n.  PDTD-2014-271 del  10/04/2014

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 11 (undici) aprile 2014  presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6, il Direttore 

Tecnico , Dott. Zinoni Franco, ai sensi del Regolamento Arpa sul Decentramento amministrativo, 

approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 

determina quanto segue.



Oggetto: Direzione Tecnica.  Proroga del  servizio  di trasporto di colli  e  frigoriferi/freezer 

carrellati  affidato alla  Ditta Plurima S.p.A.,  nelle  more dell’aggiudicazione della 

procedura aperta indetta con determinazione n. 96 del 13.02.14 - CIG 053675503D

VISTO:

- la  D.D.G.  n.  87  del  16/12/2013  Direzione  Amministrativa  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2014-2016, del 

Piano Investimenti  2014-2016,  del  Bilancio  economico  preventivo  per  l’esercizio  2014,  del 

Budget generale e della programmazione di cassa per l’esercizio 2014; 

- la  D.D.G.  n.  88  del  13/12/2013  Direzione  Amministrativa.  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico.  Approvazione  delle  linee  guida  e  assegnazione  ai  Centri  di  Responsabilità  dei 

budget di esercizio e investimenti per il 2014; 

RICHIAMATI:

- il  Decreto Legislativo n.  163/2006 “Codice dei  contratti  pubblici”  e  successive modifiche e 

integrazioni;

- il DPR del 5/10/2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del d.Lgs. 163/2006”

PREMESSO:

- che con Determinazione del Direttore tecnico n. 817 del 26/11/2010  è stato aggiudicato alla 

ditta  Plurima S.p.A.  il  servizio  di  trasporto  di  colli  e  frigoriferi/freezer  carrellati valido  dal 

15/01/2011 al 14/01/2014;

- che in data 19.1.2011 è stato stipulato il contratto rep. 256 CIG 053675503D con la Plurima 

s.p.a. per il suddetto servizio sino al 16.1.14;

- che con Determinazione del Direttore tecnico n. 12 del 10/01/2014  è stato prorogato alla ditta 

Plurima S.p.A. il  servizio  di trasporto di colli e frigoriferi/freezer carrellati  sino al 15.04.14, 

nelle  more  dell’aggiudicazione  della  nuova gara  programmata  per  l’affidamento  di  analogo 

servizio;

- che  con  determinazione  n.  96  del  13.02.14  è  stata  indetta  procedura  aperta  in  ambito 

comunitario  per l’affidamento  del  servizio di  trasporto di  colli  e  frigoriferi/freezer  carrellati 

della rete di Arpa Emilia-Romagna;

- che  il  bando  di  gara  è  stato  inviato  alla  GUUE  in  data  14.02.14  e  che  il  termine  per  la 

presentazione delle offerte è stato fissato al 7.04.14;

- che  nelle  more  dell’aggiudicazione  della  suddetta  gara  e  del  perfezionamento  del  nuovo 

contratto, sussiste la necessità di disporre un’ulteriore proroga del contratto in essere sino al 

15.07.14,  in  considerazione  del  fatto  che  tale  servizio  non  può  essere  sospeso  per  non 



compromettere lo svolgimento dell’attività  analitica delle Sezioni provinciali  di Arpa Emilia 

Romagna;

- che la ditta Plurima s.p.a. ha confermato in data 4.04.14 la propria disponibilità a prorogare il 

servizio in essere alle medesime condizioni, come da comunicazione agli atti;

RITENUTO:

-   per tutto quanto sopra esposto di prorogare alle medesime condizioni fino al  15 luglio 2014 il 

contratto CIG 053675503D, rep. 256 CIG del 19.1.2011 con la Plurima s.p.a. per il servizio di 

trasporto di colli e frigoriferi/freezer carrellati sino al 16.1.14;

DATO ATTO:

- che i costi complessivi relativi alla proroga fino al 15/07/2014 del contratto in essere stimati in 

Euro  58.000 + IVA, pari a complessivi Euro  70.600, aventi natura di “Trasporti” sono a carico 

dell’esercizio  2014  e  ricompresi  nei  budget  annuali  e  nei  conti  economici  preventivi  delle 

Sezioni Provinciali che provvederanno alle opportune registrazioni contabili;

- che verrà data adeguata informazione alla Sezioni Provinciali  destinatarie del servizio di cui 

trattasi;

SU PROPOSTA:

- della dott.ssa Leonella Rossi,  Responsabile dell’Area Laboratoristica,  la quale ha espresso il 

proprio parere favorevole in ordine alla regolarità amministrativa della presente determinazione;

DATO ATTO INOLTRE:

- che  è  stato  acquisito  il  parere  di  regolarità  contabile  espresso  dal  Responsabile  dell’Area 

Bilancio e Controllo Economico;

- che  responsabile  del  procedimento  è  la  dott.ssa  Leonella  Rossi,  Responsabile  dell’Area 

Laboratoristica;                 

DETERMINA

1. di prorogare per i  motivi  in premessa esposti,   alle medesime condizioni,  dal 

16.04.2014 al 15.07.14 il contratto in essere con la società Plurima s.p.a. CIG 053675503D per 

il  servizio  di  trasporto  di  colli  e  frigoriferi/freezer  carrellati  per  le  esigenze  dei  laboratori 

dell’agenzia nelle  more  dell’aggiudicazione  della  gara indetta  con determinazione  n.  96 del 

13.02.14 e del perfezionamento del nuovo contratto;

2. di dare atto che il costo Euro  58.000 + IVA, pari a complessivi Euro  70.600, 

relativo al presente provvedimento, avente natura di Trasporti, è a carico dell’esercizio 2014 ed 

è compreso nei budget annuali e nei conti economici preventivi pluriennali con riferimento ai 

centri di responsabilità delle Sezioni Provinciali che provvederanno alle opportune registrazioni 

contabili. 



IL DIRETTORE TECNICO 

- Dott. Franco Zinoni -



N. Proposta:   PDTD-2014-271   del    10/04/2014

Centro di Responsabilità:   Direzione Tecnica

OGGETTO:    Direzione  Tecnica.  Proroga  del  servizio  di  trasporto  di  colli  e 
frigoriferi/freezer carrellati affidato alla Ditta Plurima S.p.A., nelle 
more  dell’aggiudicazione  della  procedura  aperta  indetta  con 
determinazione n. 96 del 13.02.14 - CIG 053675503D

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  10/04/2014
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


